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(15 DE MAYO DE 2020}

“POR LA CUAL SE ADJUDICA ITEMS DENTRO DEL PROCESO DE “SUMINISTRO DE NUTRICIONES CON
FINES TERAPEUTICOS ESPECIALES, NECESAR!IOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS
PACIENTES Y HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.” SEGUN PROCESO DE
SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA No.
FAR.IP.018.2020

LA GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E., En uso de sus
atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en [a Constitucién Politica
Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Decreto 1876 de 1994, la Ordenanza 067 de 1994, los Acuerdos
de la Junta Directiva No. 00014,/2019, 026/2019, 028/2019, Decretos 370, 377 de 2019 y 0166 del
31 de marzo de 2020 y Resoluciones No. 2945/2019, 3427/2019, 0986/2020, v

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. se adelanté
el proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA
No. FAR.IP.018.2020, teniendo en cuenta como marco legal de referencia et Estatute Interno de
Contratacién del Hospital contenido en los Acuerdos 00014 del 26 de septiembre de 2019, 026 del 13
de diciembre de 2019, 028 del 30 de diciembre de 2019.

Que el objeto del proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE
SUBASTA INVERSA No. FAR.IP.018.2020 - SUMINISTRO DE NUTRICIONES CON FINES TERAPEUTICOS
ESPECIALES, NECESARIOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES Y HOSPITAL
UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ESE., conforme a las condiciones y demas
estipulaciones que se establecen en el proceso de Invitacion Plblica a Proponer.

Que el presupuesto oficial para la contratacidn se dispuso en la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA
MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL TREINTA Y UN PESOS ($250.212.031) m/cte valor Incluido IVA.
Imputable al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 177 del 10 de febrero de 2020.

Que la invitacion pablica a proponer, fué publicada en la pagina www.hosdenar,gov.co, y en la pagina de
Colombia compra Eficiente (SECOP).
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Que dentro dei término establecido en el cronograma del proceso FAR.IP.018.2020 y de acuerdo al Acta
de Cierre del 19 de marzo de 2020, a las 5:11 p.m.., se de;a constancia que se presentd en medio fisico

cinco (5) ofertas asi:

NOMBRE FOLIOS | ANEXO

AMAREY NOVA MEDICAL SAS 106 FOLIOS 1 SOBRE CON CD Y 2 SOBRES DE
PROPUESTA ECONGMICA

FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA 358 FOLIOS 1 CDY 1, SOBRE CON PROPUESTA
ECONOMICA

COBO MEDICAL SAS 92 FOLIOS 1CD Y 1 SOBRE CON PROPUESTA
ECONOMICA

LABORATORIOS BAXTER SA 337 FOLIOS 1 CDY 1 SOBRE DE PROPUESTA
ECONOMICA

FRESENIUS KABI COLOMEBIA SAS 600 FOLIOS 1 MEMORIA Y 1 SOBRE DE PROPUESTA
ECONOMICA

Que una vez adelantada la evaluacién por cada una de las dependencias de cada uno de los requisitos
habilitantes y en el término del traslado del informe definitivo se recibieron documentos de subsanacion
en la Unidad de Contratacidén - Oficina Juridica, por lo anterior se emitié por cada dependencia el
correspondiente informe de habilitados para la participacién en la audiencia de subasta inversa, asi:

PROVEEDORES HABILITADOS
RESULTADO DE
NOMBRE FINANCIERA | JURIDICA TECNICA EVALUACION
DEFINITIVA
AMAREY NOVA MEDICAL SAS
NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
FUERTES MEJIA YANETH PATRICIA
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COBO MEDICAL SAS
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LABORATORIOS BAXTER SA
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRESENIUS KABI COLOMBIA SAS
NO CUMPLE | NO CUMPLE |  NO CUMPLE NO CUMPLE
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Que de acuerdo con ia evaluacion técnica se habilitan los siguientes items por proveedor:

MODULOS DE PROTEINA, CARBOHIDRATOS,
LIPIDOS; ALIMENTO PARA PROPOSITOS
MEDICOS ESPECIALES, EN POLYO PARA
RECONSTITUIR, CON AISLADO DE PROTEINA
DE SUERO DE LECHE, ARGINA Y GLUTAMINA,
PARA PERSONAS CON HERIDAS DE DIFICIL 1.000 Unidad 31.450 HABILITADO | HABILITADO
CICATRIZACIGN - 7¢ DE ARGININA, 7¢ DE
GLUTAMINA, 5¢ DE PROTEINA DE SUERO DE
LECHE, 6 ANTIOXIDANDTES. POLYO,
CONTENIDO EN SOBRES DE 27g

COMPLEMENTO NUTRICIONAL INSTANTANEA .
2 | A BASES DE MALTODEXTRINA LATA 560¢ 3 Unidad 35.625

FORMULA ALTA EN PROTEINA - PROTEINA
MAYOR AL 20% DE LA ENERGIA TOTAL
ALIMENTO HIPERPROTEICO, DENSAMENTE
CALORICO CON HMB Y ALTO CONTENIDO DE
VITAMINA D, PARA USO ESPECIAL EN
':.,%%ng Aﬂﬁfgggﬁﬁﬁ“@gﬁﬁﬁ& DE 1.600 Unidad 7.563 HABILITADO | HABILITADC
HOSPITALIZAGION - NUTRICION
ESPECIALIZADA LISTA PARA USAR
4,5KCAL/mL. FGRMULA LIQUIDA, CON
VOLUMEN DE MINIMO DE 220mL DE
CONTENIDO
FORMULA DE DENSIDAD CALORICA-1A 2
KCAL/mL. ALIMENTO PARA PROPOSITOS
MEDICOS ESPECIALES, POLIMERICO, A BASE
DE MALTODEXTRINA, DENSAMENTE
g@;ﬁﬁ:& Eﬁ%g ﬁﬁﬁgﬁggg EN 1,100 Unidad 27.625| HABILITADG HABILITADG | HABILITADO
CALORIAS, CON TOLERANCIA LIMITADA AL
VOLUMEN Y SACIEDAD TEMPRANA. SIN
SABOR. FORMULA LIQUIDA EN LPC DE
1000mL DE CONTENIDO MINIMO
FORMULA DE DENSIDAD CALORICA- LA 2
KCAL/mL. ALIMENTO PARA PROPOSITOS
MEDICOS ESPECIALES, POLIMERICO, A BASE
DE MALTODEXTRINA, DENSAMENTE
CALORICO PARA PACIENTES CON
5 | REQUERIMIENTOS AUMENTADOS EN 500 Unidad 7.193
CALORJAS, CON TOLERANCIA LIMITADA AL
VOLUMEN Y SACIEDAD TEMPRANA.
NUTRICION ESPECIALIZADA DE 1.5KCAL/mL.
FORMULA LIQUIDA CON UN CONTENIDO
MINIMO DE 237mL

HABILITADO
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FORMULA HEPATICA - ALTQ EN
AMINOACIDOS DE CADENA RAMIFICADA,
BAJO EN AMINOACIDOS AROMATICOS.
ALIMENTO PARA USOS NUTRICIONALES
ESPECIALES A BASE DE AMINOACIDOS,
CARBOHIDRATOS Y GRASAS, DISENADO
PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD
HEPATICA, INTOLERANTES A LA INGESTA
PROTEICA HABITUAL., SIN AZUCAR ANADIDA
- SOBRE POLVO POR 110g

140

Unidad

51.790

FORMULA HIPOALERGENICA CON PROTEINA
EXTENSAMENTE HIDROLIZADA, HIERRO, DHA
Y GLA EN POLVO PARA LACTANTES

Unidad

51.333

HABILITADO

FORTIFICADOR EN POLVO PARA LECHE
MATERNA 2g

600

Unidad

1384

HABILITADO

FORMULA PARA PREDIALISIS RENAL

- ESTADIOS 2,3.4 BAJA EN PROTEINA,
FOSFORO Y ELECTROLITOS. ALIMENTO PARA
PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
FORMULA POLIMERICA, PARA
ALIMENTACION ViA ORAL O POR SONDA,
HIPERCALORICA 2 KCAL/mL, BAJA EN
PROTEINAS 6% DE LA ENERGIA. CON UN
PERFIL. DE CARBOHIDRATOS MODIEICADO DE
BAJO iINDICE GLICEMICO, A BASE DE
MALTODEXTRINAS, CON FIBRA E
ISOMALTULOSA. CON PROTEINA LACTEA
(CASEINA Y PROTEINA WHEY), LIPIDOS,
VITAMINAS Y MINERALES. PARA EL MANEJO
NUTRICIONAL DE PERSONAS A PARTIR DE
L0S 3 ANOS DE EDAD, CON INSUFICIENCIA
RENAL AGUDA C CRONICA EN ESTADIO 2,3 Y
4 CON DESNUTRICION PROTEICOCALORICA
QUE NO PUEDAN SUPLIR SUS
REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA
ALIMENTACIGN NORMAL O MODIFICADA.
FORMULA LIQUIDA - CON UN CONTENIDO
MINIMO DE 200mL

60

Unidad

12.350

10

FORMULA LIQUIDA PARA DIABETES - BAJA
CARGA DE CARBOHIDRATOS. ALIMENTO
PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
POLIMERICO, A BASE DE MALTODEXTRINA,
PARA PERSONAS CON DIABETES E
HIPERGLICEMIA PARA ADMINISTRACIGN
ENTERAL (ORAL/SONDA) 1.0 ~ FORMULA
LIQUIDA EN LPC CON UN VOLUMEN MINIMO
DE 1500mL

24

Unidad

49,825

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

11

FORMULA LIQUIDA FARA DIABETES - BAJA
CARGA DE CARBOHIDRATOS. ALIMENTO
LIQUIDC PARA PROPOSITOS MEDICOS
ESPECIALES, POLIMERICO A BASE DE
CARBOHIDRATOS DE DIGESTION LENTA
(MALTODEXTRINA MODIFICADA,
SUCROMALTOSA) PARA PERSONAS CON
DIABETES O HIPERGLICEMIA CON UN ESTADO
NUTRICIGNAL DETERIORADQ PRE Y POST
OPERATORIOS, QUE SE ENCUENTRAN EN
ESTADOQ CRITICOS Y CLINICOS, Y QUE NO
LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS
NUTRICIONALES Y/0 METABOLICOS CON UNA
ALIMENTACION NORMAL O MODIFICADA.

Unidad

7.020

HABILITADO
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MODULOS DE PROTEINA, CAREOHIDRATCS,
LIPIDOS. ALIMENTO A BASE DE GLUTAMINA Y
LACTOBACILLUS REUTERI PARA REGIMENES
ESPECIALES PARA PERSONAS CON
ALTERACIONES GASTROINTESTINALES.
MANTENINIENTO Y REHABILITACION DE LA
VELLOSIDAD Y EL EQUILIBRIO DE LA
MICROBIOTA INTESTINAL. POLVO, PESG NETO
15¢

400

Unidad

30.603

13

FORMULA TIQUIDA CON DIABETES - BAJA
CARGA DE CARBOHIDRATOS. ALIMENTO
PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
FORMULA LIQUIDA, POLIMERICA, A BASE DE
CARBOHIDRATOS DE DIGESTION MAS LENTA
(MALTODEXTRINA Y ALMIDON) CASEINATO,
LIPIDOS, FIBRA DIETARIA
{FRUCTOOLIGOSACARIDOS, INULINA, GOMA
ACACIA Y FIBRA DE ARVEJA) VITAMINAS Y
MINERALES, DIRIGIDO A PERSONAS CON UN
ESTADO NUTRICIONAL DETERIORADO EN
SITUACION PRE Y POSTQUIRURGICO, EN
ESTADOS CRITICOS O CLINICOS, QUE CURSEN
DIABETES O HIPERGLICEMIA, QUE NO
LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS
NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACION
NORMAL O MODIFICADA, FORMULA LIQUIDA
EN ULTRAPACK O BOLSA CON UN
CONTENIDO MINIMO DE 1500mL

1.200

Unidad

55.439

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

14

FORMULA PARA PACIENTES RENALES EN
DIALISIS - ALTA EN PROTEINA Y MODIFICADA
EN MICRONUTRIENTES PARA NEUTRALIZAR
PERDIDAS POR DIALISES. ALIMENTO PARA
PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES DE
PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL
CRONICA EN ESTADO 5 (DIALISIS).
1.B8KCAL/mL. FORMULA LIQUIDA, CON UN
CONTENIDO MINIMO DE 237mL

1.200

Unidad

6.439

HABILITADO

HABILITADOQ

15

FORMULA INFANTIL LIQUIDA PARA
LACTANTES DE O A 6 MESES - FRASCO POR
20mL

720

Unidad

1.874

16

FORMULA DE PROTEINA HIDROLIZADA
BASADAS EN PEPTIDOS, ALIMENTO LIQUIDO
CON PROTEINA LACTEA HIDROLIZADA PARA
REGIMEN ESPECIAL 1.5, BOLSA CON UN

CONTENIDO MINIMO DE 1000mL

Unidad'

89.650

HABYLITADO
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ALIMENTO LIQUIDO DE USO ESPECIAL -
ESTRES METABOLICO - ALTAS EN PEPTIDOS Y
ANTIOXIDANTES Y MODIFICADAS EN
HIDRATQS DE CARBONO Y LIFIDOS,
gg:T;’f‘jmmcﬁﬁfgﬁcﬂ:%’%%{f’co' 1.000 Unidad 54.480 | HABILITADO | HABILITADO
ESTRES METABOLICO. 1.3KCAL/mL.
FORMULA LIQUIDA EN LPC CON UN
CONTENIDO MINIMO DE 1000mL

HABILITADO

18

FORMULA LACTEA LIGUIDA PARA -
PREMATUROS 70mL 1.200 Unidad 50

19

ALIMENTO PARA PROPOSTOS MEDICOS
ESPECIALES EN PACIENTES CON
ENFERMEDAD PULMONAR CRONICA. ALTO .
APORTE DE PROTEINA Y MODERADO APORTE 1200 Unidad 10.226 HABILITADO
EN GRASA. 1.5KCAL/mL. FGRMULA LIQUIDA,
CON UN CONTENIDO MINIMO DE 237mtL.

HABILITADO

20

FORMULA CON HIERRO LIBRE DE OOLEINA DE
PALMA. CON DHA. LUTEINA. PREBIOTICOS )
PARA LACTANTES DE 0-6 MESES-59mL 2 07 7.000 Unidad 44
Y 19 KCAL

HABILITADO

21

FORMULA INFANTIL CON HIERRO. AGIDOS
GRASOS POLINSATURADOS DE CADENA )
LARGA PARA PREMATUROS-59ML 207 Y 24 6.000 Unidad 1.142

KCAL

22

FORMULA INFANTIL CON HIERRO. ACIDOS
GRASOS POLINSATURADOS DE CADENA )
LARGA PARA PREMATUROS-59ML 20Z Y 30 360 Unidad 1.097

KCAL

Que el dia 7 de mayo de 2020, se realiza audiencia de subasta inversa presencial por medios
electrénicos, en donde los proponentes habilitados realizan puja sobre los productos habilitados para
cada uno de ellos, obteniendo como resuitado el menor valor por producto ofertado por los proponentes.

En fundamento de lo anterior el Comité de Contratacién del dia 15 de mayo de 2020 recomienda a la

Gerencia del Hospital adjudicar los contratos, conforme a los resultados obtenidos en la audiencia de
subasta inversa.

En mérito de lo expuesto, la Gerente del Hospital Universitario Departamental de Nariho -Empresa
Social del Estado -,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar los items incluidos dentro del proceso para el SUMINISTRO DE
NUTRICIONES CON FINES TERAPEUTICOS ESPECIALES, NECESARIOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS
DE SALUD DE L.OS PACIENTES Y HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E. - SEGUN
PROCESO DE SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA

No. FAR.IP.018.2020, de acuerdo con los términos y condiciones establecidos en la misma a las
empresas:
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COBO MEDICAL S.AS. B

FORMULA HIPOALERGENICA GON PROTEINA
7 EXTENSAMENTE HIDROLIZADA, HIERRO, 3 1 Unidad 45,220 135.660
DHAY GLA EN POLVO PARA LACTANTES

FORMULA LIQUIDA PARA DIABETES - BAJA
CARGA DE CARBOHIDRATOS. ALIMENTO
LIQUIDO PARA PROPGOSITOS MEDICOS
ESPECIALES, POLIMERICO A BASE DE
CARBOHIDRATOS DE DIGESTION LENTA
(MALTODEXTRINA MODIFICADA,
SUCROMALTOSA) PARA PERSONAS CON
DIABETES O HIPERGLICEMIA CON UN
11 ESTADC NUTRICIONAL DETERIORADOQ PRE Y 2 Unidad 7.020 14.040
POST OPERATORIOS, QUE SE ENCUENTRAN ‘
EN ESTADO CRITICOS Y CLINICOS, Y QUE NO
LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTQS
NUTRICIONALES Y/0 METABOLICOS CON
UNA ALIMENTACION NORMAL O
MODIFICADA. NUTRICION ESPECIALIZADA
DE 0,93KCA/mL - FORMULA LIQUIDA CON
UN VOLUMEN MINIMO DE 237mL

TOTAL 145,700

LABORATORIOS BAXTER S.A.

FORMULA LIQUIDA PARA DIABETES - BAJA CARGA
DE CARBOHIDRATOS. ALIMENTO PARA
PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
POLIMERICO, A BASE DE MALTODEXTRINA, PARA
PERSONAS CON DIABETES E HIPERGLICEMIA 24 Unidad 46.530 1.116.720
PARA ADMINISTRACION ENTERAL (ORAL/SONDA)
1.0 - FORMULA LIQUIDA EN LPC CON UN
VOLUMEN MINIMO DE 1500md

10

g
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FORMULA UiGUIDA CON DIABETES - BAJA CARGA
DE CARBOHIDRATOS, ALIMENTO PARA
PROP{USITOS MEDICOS ESPECIALES, FORMULA
LIQUIDA, POLIMERICA, A BASE DE
CARBOHIDRATOS DE DIGESTION MAS LENTA
(MALTODEXTRINA Y ALMIDON) CASEINATO,
LIPIDOS, FIBRA DIETARIA
(FRUCTOOLIGOSACARIDOS, INULINA, GOMA
ACACIA Y FIBRA DE ARVEJA) VITAMINAS Y
MINERALES, DIRIGIDO A PERSONAS CON UN
ESTADO NUTRICIONAL DETERIORADO EN

CRITICOS O CLINICOS, QUE CURSEN DIABETES O
HIPERGLICEMIA, QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS
REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA
ALIMENTACION NORMAL O MODIFICADA.
FORMULA LIQUIDA EN ULTRAPACK O BOLSA CON
UN CONTENIDO MINIMO DE 1500mL

SITUACION PRE Y POSTQUIRURGICO, EN ESTADOS

1.200 Unidad

456.040

55.248.000

16

FORMULA DE PROTEINA HIDROLIZADA BEASADAS
EN PEPTIDOS. ALIMENTO LIQUIDO CON PROTEINA
LACTEA HIDROLIZADA PARA REGIMEN ESPECIAL
1.5. BOLSA CON UN CONTENIDO MINIMO DE
1000mL

2 Unidad 87.000

174.000

TOTAL

56.538.720

YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA

MODULOS DE PROTEINA, CARBOHIDR

EN POLVO PARA RECONSTITUIR, CON AISLADO DE
PROTEINA DE SUERO DE LECHE, ARGINA Y
GLUTAMINA, PARA PERSONAS CON HERIDAS DE
DIFICIL CICATRIZACION - 72 DE ARGININA, 7g DE

GLUTAMINA, 5g DE PROTEINA DE SUERQ DE LECHE,

ANTIOXIDANDTES, POLVO, CONTENIDO EN SOBRES
DE 27g

ATOS, LIPIDOS;
ALIMENTO PARA PROPGSITOS MEDICOS ESPECIALES,

1.000 Unidad

6

16.650

16.650.000
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| HOSPITALIZACION - NUTRICION ESPECIALIZADA LISTA

FORMULA ALTA EN PROTEINA - PROTEINA MAYOR AL
20% DE LA ENERGIA TOTAL ALIMENTO
HIPERPROTEICO, DENSAMENTE CALORICO CON HMB
Y ALTO CONTENIDO DE VITAMINA D, PARA LSO
ESPECIAL EN ADULTO MAYOR CON DESNUTRICION
MODERADA A SEVERA, EN CONDICION DE

PARA USAR 1,5KCAL/mL. FORMULA LIQUIDA, CON
VOLUMEN DE MINIMO DE 220mL DE CONTENIDO

1.600

Unidad

7.299

11.678.400

FORMULA DE DENSIDAD CALORICA -1 A 2 KCAL/mL.
ALIMENTO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
POLIMERICO, A BASE DE MALTODEXTRINA,
DENSAMENTE CALORICO PARA PACIENTES CON
REQUERIMIENTOS AUMENTADOS EN CALORIAS, CON
TOLERANCIA LIMITADA AL VOLUMEN Y SACIEDAD
TEMPRANA. SIN SABOR. FORMULA LIQUIDA EN LPC
DE 1000mL DE CONTENIDO MINIMO

1.100

Unidad

27.574

30.331.400

FORMULA DE DENSIDAD CALORICA - 1 A 2 KCAL/mL,
ALIMENTO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES,
POLIMERICO, A BASE DE MALTODEXTRINA,
DENSAMENTE CALORICO PARA PACIENTES CON
REQUERIMIENTOS AUMENTADOS EN CALORIAS, CON
TOLERANCIA LIMITADA AL VOLUMEN Y SACIEDAD
TEMPRANA. NUTRICION ESPECIALIZADA DE
1.5KCAL/mL, FORMULA LIQUIDA CON UN CONTENIDO
MINIMO DE 237m

500

Unidad

7.183

3.551.500

FORTIFICADOR EN POLVO PARA LECHE MATERNA 2g

600

Unidad

1.381

828.600

14

FORMULA PARA PACIENTES RENALES EN DIALISIS -
ALTA EN PROTEINA Y MODIFICADA EN
MICRONUTRIENTES PARA NEUTRALIZAR PERDIDAS
POR DIALISIS, ALIMENTO PARA PROPOSITOS
MEDICOS ESPECIALES DE PACIENTES CON
ENFERMEDAD RENAL CRONICA EN ESTADO 5
(DIALISIS). 1.8KCAL/mL. FORMULA LIQUIDA, CON UN
CONTENIDO MiNIMO DE 237mL

1200

Unidad

6.098

7.317.600

17

ALIMENTO LIQUIDO DE USO ESPECIAL - ESTRES
METABOLICO - ALTAS EN PEPTIDOS Y ANTIOXIDANTES
Y MODIFICADAS EN HIDRATOS DE CARBONO Y
LiFIDOS, DENSAMENTE CALGRICO, HIPERPROTE!CO,
CON ARGININA, PARA PACIENTES CON ESTRES
METABOLICO. 1.3KCAL/mL. FORMULA LIiQUIDA EN
LPC CON UN CONTENIDO MINIMO DE 1000mL

1,000

Unidad

52.200

52.200.000

19

ALIMENTO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES
EN PACIENTES CON ENFERMEDAD PULMONAR
CRONICA. ALTO APORTE DE PROTEINA Y MODERADOQ

1.200

Unidad

5.990

11.988.000
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APORTE EN GRASA. 1.5KCAL/mL. FORMULA LIGUIDA,
CON UN CONTENIDQ MINIMO DE 237mL

FORMULA CON HIERRO LIBRE DE OLEINA DE PALMA, .
20 CON DHA. LUTEINA. PREBIGTICOS PARA LACTANTES 7.000 Unidad 42 294.000
DE 0-6 MESES-59mL 2 OZ Y 19 KCAL

TOTAL 134.879.500

ARTICULO SEGUNDO: Publiquése el presenta acto administrativo en el SECOP y en |a pagina web del
hospital.
ARTICULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso.

PUBLIQUESE, CUMPLASE

Se expide en San Juan de Pasto, el 15 de mayo del 2020

Gerente

LADYS MYRIAMgERRA PEREZ >R

Revis6: Amy Marina Coral Cortés ~ Jefe Oflcina Jurn’dlca%
Proyectd y Elabord: Jaime Acosta Bastldas - Profesional Universitario
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